ПРОТОКОЛ № 2
занятий по противодействию коррупции в администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
« 14 »  июня 2018  года                                                                                        ст. Дондуковская
Повестка дня на тему:
1. Соблюдение муниципальными служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
На занятиях присутствовали:

Глава МО «Дондуковское сельское поселение»                                    Н.Н. Бровин
Заместитель главы администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                В.А. Власенко
Руководитель общего отдела

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                Э.Э. Шувалова

Руководитель финансово-экономического

отдела администрации МО «Дондуковское с/п»                                   А.В. Бойко
Ведущий специалист по обеспечению правовой

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                  Ю.А. Котова

Главный специалист по земельным вопросам

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                  Т.Г. Кокарева
Ведущий специалист по муниципальным

закупкам администрации МО «Дондуковское с/п»                                 Н.С. Михайличенко
Специалист по делам с молодежью
администрации МО «Дондуковское с/п»                                                   Е.В. Кокарев
специалист по благоустройству администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                   Е.В. Бакарев
Занятия провели руководитель общего отдела Шувалова Э.Э. и ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист Котрова Ю.А. администрации МО «Дондуковское сельское поселение».
Повестку заседания докладывал ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист:
        На заседании были разъяснены муниципальным служащим администрации Рекомендации по соблюдению государственными (муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
А также разъяснено, что нарушение муниципальным служащим положений Кодекса этики служебного поведения подлежит моральному осуждению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных (муниципальных) служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденной Постановлением Главы МО «Дондуковское сельское поселение» от 03.03.2015г. № 39 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов». Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса этики учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.

Руководитель общего отдела
Администрации МО «Дондуковское сельское поселение»                                   Э.Э. Шувалова

Ведущий специалист по правовому обеспечению

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                                Ю.А. Котова